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fiid polskiei rcoim
Odwraca się koło historji w cłiwili pamiętnej 

na wieki, gdy oddziały polskie, przedstawiciele pań
stw a polskiego, stają nad odzyskanem polskiem 
morzem. Ręka dziejów, pod wpływem kataklizmu 
dziejowego, kierowana naszą wolą i wytrwaniem, 
zaciera dawne krzywdy i zabory, o olbrzymi krok 
naprzód poiuw a zjednoczenie Polski. Nie łatwo 
sobie wyobrazić moment równie wielki, piękny i 
wzruszający, jak ten pochod wojsk polskich, od
bierających dawne polskie ziemie — i ową radość, 
okrzyki i Izy ludności , polskiej, wyzwolonej od 
straszliwego ucisku, wracającej do Ojczyzny!

Granice państwa polskiego, administracja pol
ska, dzieło zespolenia duchowego ziem świeżo od
zyskanych z prowincjami, które wcześniej tego 
wielkiego szczęścia dostąpiły — to wszystko po
stępuje ku północy, w ślad za stopą żołnierza pol
skiego. Aż wojsko polskie i państwo stanęło nad 
brzegiem morskim, w obliczu — polskiego morza!

Moment to olbrzymiej doniosłości, symboli
cznego znaczenia. Minął bezpowrotnie okres walki 
w  ciasnych granicach prowadzonej o narodowość, 
mija okres obrony i utrwalania zaczątków państwo
wości polskiej, przychodzi chwila na joł.iyke mo
carstwową. Polska, odsuń ęta dotąd od wielkich 
dróg politycznych i handlowych, zyskuje do nich 
dostęp.

Nadeszła chwila, w  której zmiana psychiki 
politycznej i podstaw polityki polskiej staje się ko
niecznością. Dotąd, z konieczności, działalność na
rodowa obracała ię w wąskim zakresie spraw 
najbliższych, najpilniejszych, na niedaleką metę 
obliczonych. Byliśmy w defensywie politycznej, 
a inicjatywę mieii nasi wrogowie. Dziś inicjatywa 
przechodzi w nasze ręce. Polska będzie taką jaką 
ją  zbudujemy. Od naszego działania zależeć bę
dzie jej w ielkość i moc.

Cnwila objęcia polskiego morza niechaj będ-ie 
dla nas wyrazistem przypomnieniem, że czas jest, 
byśmy się poczuli państwem naprawdę niezale 
źnem, wielkicm, do wielkich celów powolanem, 
i by świadomość ta, prztm kając dusze, umysły i 
czyny obywateli, pozwoliła państwu polskiemu 
szybko wkroczyć na otwierającą się przed niem 
szeroką i świetną drogę.

Ozii mrttsSui polslsfe zaflisg ch&roearfs 
grd raarzera Belskiem.

Poznań. (Pat). Dnia 10 b. m. w południe woj-1 Na zarządzenie arcybiskupa w cnfej archidjecczji 
slra polskie obejmą w pws.adanie wybrzeże morski? | poznańskiej i w Poznaniu bić będą przez kwadrans 
koło Pucka i Gdańska i zanurzą chorągwie póŁk-e dzwony we wszystkich kościołach. ,
twe fala morskie. | o—
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Prawica wjstspuje przeciw rokowaniom poko

jowym.
W arPK^wa (Tel. wł. Koła polityczne prawi

cowe oświadczają, że ostatnia nota pokojowa ko
misarzy ludowych ma przedewszystkiem cele agi
tacyjne. Kontynuowanie wojny stanowi jeden z kar 
dynalnych warunków' utrzymania cze-wonej armji 
i rządu bolszewickiego. Postanowienie koalicji, aby 
z Rosją sowiecką nawiązać stosunki handlowe, 
wywarło bardzo siiny wpływ na rozluźnienie dy
scypliny w państwie bolszewickiem. Dlatego też 
bolszewicy, obawiając się zaniku swego wpływu, 
wydali odezwę pokojową, w istoc e jednak liczą 

] się z dalszem trwaniem wojny. Zresztą jak wsk?- 
: żują wyw iady — wojskowość bolszewicka czyni 
■ przj gotowa m i do wiosennej ofenzyw'y.

W interesie dobrego p> koju powinniśmy być 
gotowi do dalszej obrono zmomej. O zawa ciu po

koju nie może być mowy, dopóki nie nabierzemy 
przeświadczenia, ze bolszewicy nie zagrożą naszych 
granic.

P^ana Francuzka o nocie to-szewickiej.
W arszaw a (Tel. wł.) Według wiadomości 

z Piryża prasa francuska żywo omawia ostatnią 
propozycję pokojową bolszewików wystosowaną 
do Polski. Op.njc poszczególnych odłamów prasy 
sa dosyć rozbieżne, jednakże większość pism stara 
się zrozumieć położenie Polski, którą okoliczności 
zmuszają do nawiązania rokowań z bolszewikami, 
Natomiast pisma socjalistyczne występują z po
gróżkami pod adresem Polski, grożąc daleko idą- 
cemi następstwami, gdyby Polska odrzuciła propo
zycje bolszewickie.

P̂ *nyśS32 utarczki na całym firoEicfe.
Warszawa (pat.). Komunikat sztabu generalnego j Front podolski: W wypadzie na wrehód w kfe- 

z dn|a 9 b m. nmku Baru rozbiliśmy pr-d Jełpuszkoweri 3 rratiljony
Front Itcwsko- białoruski: Oddziały nasze w e- piechoty bolszewickiej, 

nergicznyeh wypadach w rejonie Poiocka na po- Rewindykacja ziem pcI kich na zacliodz.e Dnia 
łudnie od Bobrujska i na wschó/ś od Skrygałowa roz- wczorajszego obsadziły wo,ska i władze poióKie Kar- 
biły placówkę bolszewików, biorąc kilkudziesięciu jeń- tuzy.
ców i 1 karabin maszynowy.

Front ro.yński: Nasz silny oddział wy wiaaowezy 
rozbił i zmusił do ucieczki cały pułk bolszewicki na 
wschód od Nowog-odu Wołyńskiego.

KuSńskt pułk.

-1

Na obronę ziem
plebiscytowych.

źtbliza się ważna chwila na ziemiach polskich, 
położonych na zachodzie i północy Rzeczypospolitej. 
WieLmść, sita i bogactwo Polski w wysokim stopniu 
zależne będą od tego, czy te dzielnice, rdzennie pol
skie, bogate w węgiel, jak SIąsk, zasobne w kruszce, 
jak Spisz i przybliżające nas do morza, jak Mazury 
i Warnija, należeć będą do wspólnego organizmu 
państwowego, podnosząc w nim przewagę pierwiast
ku polskiego i utrwalając naszą granicę zachoanią. 
Plebiscyt rozstrzygać będzie o losach przeszło 2 mi- 
Ijonńi* Polaków, którzy, jeśli w tej dobie nie zostaną 
przyłączeni do pnia macierzystego, prawdopodobnie 
Już na z iwsze straceni będą cha sprawy narodowej^ 
Chwila zatem jest ważną i  wymaga wielkiego wy<

Sukces Polski aa konferencji bałtyckie],
Anglja zajęła wobec nas stanowiska życzliwe.

WnrszflOTH. (Tel. wł.) W edług informacji z kól 
miarodajnych, na konferencji państw nadbałtyckich, 
która się skończyła w uHeg)vm tygodniu w Hd- 
sin,.; forsie, przedstawiciele państw tych odnosili się 
do delegatów polskich nadzwyczaj życzliwie. Po
w szechna uważano Polskę za mocarstwo, które 
może i powinno objąć opiekę nad państwami nad- 
bałtyckiemi. Przedstawiciele dyplomatyczni Anglji 
niejednokrotnie akcentowali wmbec dyplomatów 
państw nadbakyckich, iż polityka angielska dąży

do utworzenia silnej Polski. Oświadczenia przed
stawi, itli Anglji przyczyniły sie do pogłębienia 
prestige’u Polski wśród polityków państw nadbał
tyckich. Zarówno w Finlandji, jak i na Łotwie, 
panuje głęboka wiara w potęgę Polski. Przedsta
wiciele rządu kowieńskiego odnosili się do Polski 
bardzo nieprzychylnie, jednakże stanowisko ich 
spotkało się z potępieniem ze strony innych państw 
bałtyckich.

Bolszesslcy zajęli Odssri? i Cberscn.
Poznań (Pat.). Rad. z M »kwy. Komurikat Iskro- j Włetf u (Pat.). B K. z Amsterd: mu. Weafe dzien- 

wy bolszewicki z dnia 8 b. m- dońosi, że wojska boi-1 nik i *Tek:£raph1‘ bolszewicy zajęli (meęspa 
saewwkie r °  witka zajęły Odessę, .
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b£&u ! Narad poIstój w okresie niewoli ł rozte.cS:. nje 
mógł tym dzienni rom nieść skutecoikjszuj pomocy, 
team bardziej jest jego obowiązkiem dzbiaj, w tej de
cydującej drwin, nie pozostawić milionów Lieu poi 
skicgo na pastwę losu i nie wyfemmiych |es>sCic 
zębów pruskich Zorganizować, zasilć, poln-zopL. i 
poprowadzić tę anmy nowozacięzną do urny, ahy 
głosowała za Polską, jest obowiązhism każdego Po
laka.

Wróg nie śp*?... Niemcy nie żałują m ionów  — 
aby nie utracić miijardów; przygotowują się do walki 
plebiscytowej* jak do drugiej wojny; nic przebierają 
w śroukach i zatruwają te ziemie wyziewami fałszu 
i obtuay, cznjność zatei.i z naszej ssrony jest wskaza
na, a przeciwdziałanie konieczno. Nie zapominajmy 
o tern, że wyniiu, plebiscytu mają wjk^zać woDec 
świata nie ty łzo stopień narodowego uświadomienia 
tych dzielnic, ale zarazem mają dać i świadectwo
0 żywotne id. narodu polskiego, o sile przyciągania 
jego kultury większej, aniżeli brutalna pięść, która te 
ziemie potrafiła utrzymać przez wieki

W tym celu powstały w Polsce liczne komitety 
plebiscytowe, jak w Warszawie, I-oznaniu, Krakowie; 
zadaniem ich jest zorganizować akcję plebiscytową
1 dostarczyć miejscowym komitetom tych wszysłkkn 
środków pomocy, jakach wymaga wielkie zadanij. 
Również i we Lwu wie powstał przed paru miesiącami 
Komitet Obrony Kresów zachodnich, rozszerzając 
działalność swoją na wszystkie tereny plebiscytowe, 
a zatem na Spisz, Orawę, Śląsk Cieszyński, Górny
iląsk, Sz'um - Kwidzyn, Warmję i Mazory Na pod

stawie porozumienia z komitetami pkbiscy .owymi w 
Warszawie i Poznaniu, komitet łwowsai wziął na 
siebie pewien przydział pracy, kt&ry bądź już wy- 
pet.iił (biblioteczki, szopki, marjonetky, lub też w 
na'bliższe j przyszłości wykonać zamierza.

Mianowicie między wieloma inneml zadaniami, 
które nie cierpią zwłoki, komitet lwowski przystę
puje obecnie oo zorganizowana „Ruchomej Wystawy 
Kultury ponskicj". Tego rodzaju wystawa, obwożona 
po różnych miejscowościach terenów plebiscytowych 
stwarzałaby, o ile możności, wiemy obraz Polski 
dla oczu tych, kiórzy jej jeszcze nigdy me widzieć 
z blisfia. Zrpomocą tej wystawy szersze warstwy lud
ności będą się mogty dowiedzieć o wfełfcuści Polski, 
jej pięknie i bogactwie. Nadto komitet zamierza rów
nież przyozdobić loka!; plebiscytowe i stowarzy
szeń w obrazy sławy i bohaterstwa narodu polskiego 
oraz w wizerunki jego zasłużonych mężów.

Ażeby tego dokonać w krótkim czasie, zwracamy 
się do zamsze ofiarnego spo'eczeńsrwa polskiego, 
prosząc o radsyłanie pod adresem Komitetu Obrony 
Kresów zachodnich, Lwów, plac Marjacki 10, I. p. 
(Biuro Syndykatu Rolniczego) k ’ążek, albumów, foto- 
grafji i obrazów (reprodukcji), nadających się do te
go celu, a które w niejednym poi ikim domu znajdują 
się często już na składzie.
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POWIEŚĆ,

—o—
(Giąg dalszy).

Czul się bardzo zmęczonym i postanowił w y
lądować. Z żalem spoglądał na wyspę, na której 
krawędzi już nie spotrzegal dwóch postaci z bia- 
łemi chorągwiami. Pamięć o nich kazała jednak 
mu się śpieszyć. Ktokolwiek oni byli, widocznie 
wzywali pomocy. Popłynął jeszcze trochę wzdłuż 
odmiału, aby uniknąć zbyt silnego prądu bijącego 
z „porohu41. Brzeg był tu piaszczysty, łagodnie 
spadzistyą odbijający dziwną ciszą i spokojem od 
gorączkowego tumultu niedalekiego zlewiska. Tuż 
nad wodą zstępowały kędzierzawe gęstwiny wikli
ny, gdzie ptaki śpiewały ukryte śród gałęzi.

Przepływając mimo małej zatoczki, utworzo 
re j ujściem niewielkiego strumyka, dostrzegł za 
szeregami szarych prąci wierzbowych coś jakby 
cień*łodzi. Zdziwiło go to mocno, gdyż wiedziął, 
że przejście tędy przez zalewane błotniste zarośla 
wikliny na brzeg macierzysty', jest niezmiernie u- 
ciązliwe i że każdy wolał przybijać cokolwiek ni
żej lub wyżej, gdzie dostęp był suchszy i łatwiej
szy. Zatrzymał się więc niezwłocznie, aby przeko
nać się, czy to czasem nie jest łódź Tadzika, skra
dziona mu przez jakichś Włóczęgów, ęo tłumai ży
łoby jego długą nieobecność.

Podejrzenie sprawdziło się; dość szeroki ślad 
połamanych zarośli doprowadził go do łodzi, na 
której dnie leżały wiosła i jakieś szmaty. Poznał

Moancwfcse p xsi z*, o nadsyłani s :
a) reprodukcji obnaów. odnoszących się do hi- 

su” > i m v tj rolugji Polaki (n. p. Bitwa Grunwauizaa, 
Rw _widu. zwłaszcza Hołd pracki, wogółe Groi.ger, 
Maw.;k» i Ł d^, wizeiTAnków królów polskich, boha- 
U raw i wieszczów (a. p. Kościuszko. Kopernik, Mi- 
ckłewicz i t. d ) ;

b) wydawnictw i książek ilustrowanych w ozdub- 
niejsaej opiowie (jaft n. p. Pan Tadeusz, Mohort, Sła- 
ra Baśń, Sztuka polska, Architektura, Albumy itd.);

c) widoków, fotografji z różnych okolic Polski, 
sławniejszych nJejsęuwości histost^czuych, giodów, 
zamków, kościołow, z centrów fabrycznych i kopal
nianych (n. p. Wieliczka, Bochnia, Borysław i t. d.); 
d) wizerunków lub fotografji, o ile możności koloro
wanych, typów halowych i ubiorów (z oznaczeniem 
miejscowości lub okolicy).

Nie potrzebujemy zachęcać Rodaków do tej ofiar
ności na o:-łe pi.biscytowei walki; dość, gdy powiemy, 
że każdy najmniejszy dar, ziożcny na ten cel, stać 
się może mężem zdobywającym głusy polskie w 
tych dzielnicach, które ani szczęku oręża polskiego, 
ani d.-gnien z  serc bratnich nie zaznały od wieków*. 
Przy tej sposobności nadmieniamy, że do kasy Komi
tetu Obrony Kresów zachodnich we Lwowie wpły
nęło dotychczas przeszło 32u.u00 koron ze składek 
na oele plebiscytowe i na doraźną pomoc dla Górnego 
S’ącka, a mamj nadzieję, że ofiarność naszego spo
łeczeństwa nie ustanie w chwili, gdy się znliża roz- 
sfc zygr.ięcie, mające zadecydować o potędze naszej. 
Zwycięstwo tej sprąwy będzie dla wszystkich ofia
rodawców najmilszem „Bóg zapłać".

Komitet Obrony Kresów zachodnich:
skarbnik: prezes: sekretarz!:

S. Komornicki. pro i. dr. A Jurasz. K; Powidzfcp

Neutralizacja Bałtykji 
i pcrczumienie antyrcsyjskle.

Konferencja państw bałtyckich przed rozwiąza
niem się uchwaliła wniosek, żądający neutralizacji 
Bałtyku. Wniosek ten ma przyjść pod dyskusję na 
przyszłem posiedzeniu konferencji.

Rotkcyjne gizety francuskie podkreślają z prze
kąsem że udem konferencji bałtyckiej było nie tyle 
stworzenie jednego frontu antibolszew ickirgo, jak 
porozumienie się i obrona przed mogącą powstać 
w przyszłości wielką Rosją. To twierdzenie daje spra
wozdawcy politycznemu „Echo de Paris" okazję do 
wypowiedzenia swego niezadowolenia z powodu sta
nowiska Polski i Rumunji wobec Deuikina. Ubolewa 
on również, że dotąd ani Angija, ani Włochy nie 
zajęły jasnego stanowiska i jedna tylko Francja szla 
zawsze po Knji polityki rosyjskiej1.,. Zmienne stano
wisko Angfji, Lloyda Georgia zwłaszesa usprawie
dliwia postępowań e Polski i Rumunji. Posmnowień 
mii — iii>iiHii»i iiiiamii'inipMiiigiiMriMrtMirg^iriMtifTiiTiiii 
ojcowską łódź odrazu, lecz ździwiły go i przerazi
ły duże plamy krwi, widniejące na jej ławach i 
burtach.

A jednak przysiągł by, że widział brat* oraz 
Gawara na brzegu! Co więc to znaczyć mogło ?

Uważnie rozejrzał się wokoło i dostrzegł, że 
ślad poiamanych, zdeptanych i rozchylonych wi
klin prowadzi dalej w gęstwinę, gdzie ziemia, 
wznosząc się cokolwiek, tworzyła mały, suchy 
pagórek. Tam  ktoś nawet leżał, wyciągnięty na 
ziemi. Pospiesznie zdjął broń i odwiódł kurki.

— Kto tam 1 ? Hej, człowieku!...
Nikt nie odezwał się i me poruszył.
W tedy ostrożnie zaczął się przedzierać ku

nieznajomemu. Który widocznie spał.
— Też wybrał noejsce ? — pomyślał, gdy 

nagle dobiegł gu nieznośny zapach i przejął grozą.
Chwilę wahał się i rozważał, czy nie lepiej 

się cofnąć, lecz ciekawość i współczucie przemogły...
—  Kto to mógł być?
Przedarł się dniej i zatrzymał przed kupą ga

łązek, ułożonych st-rannie nad wvciągnietem nie
ruchomo ciąłem. Przeświecały poprzez me łatane 
buty, ciemne ubranie i rę :e wyciągnięte wzdłuż 
bioder. Postąpił ku głowie i zdjął ostrożnie war
stwę już  przywiędłej zieleni. W  zielonawym zmro
ku, jaki tu panował, błysnęła mu złowrogo biała 
twarz, okolona czarną biodą; z pół otwartych ust 
wyszczerzyły się ściśnięte zęby, a z pod niedo
mkniętych powiek świeciło mętne, jakoby chytrze 
zatajone spojrzeme. Poznał odrazu Kowrigina i 
mimowoli zaczął mu gałęzie z piersi odrzucać. 
Rychło dostrzegł pod podartą bluzą i brudną, per- 
kalowa koszul*, jaśniejszą trochę szmatę nałoia-

konfeenqi bałtyckiej „Ech" dfc P&ns" nie radzi jerfetaK 
brać na serjo z powodu nieporozumień, panujących 
między państ^nm. baitycaósini. Miejmy nzlaieję, to  
nieporpzu_L.cn j  te są tylko błogiem życzeniem caru- 
fiJUkWi afer fiŁuCuskicb. . -

Polskie merze.
Nadzwyczajne posiedzenie lwowskiej Rady 

miejskiej odbędzie się dziś we wtorek o godzinie
6 . wieczór w sali posiedzeń Rudy miejskiej. Na 
porządku dziennym: Uroczysta manifestacja z po
wodu zatknięcia sztandaru polskiego na brzegach 
morza Bałtyckiego.

** *
Śniatpn, (kor. w ł ). Rada orzyboczna przyjęła 

Jo wiadomości z  entuzjazmem ten radosny akt 
dziejowy dotarcia do morza i uchwaliła jednogło
śnie przeznaczyć z  funduszów miejskich kwotę 

TCOO koron na utworzenie polskiej floty morskiej 
wojennej i handlowej oraz odniosła się do w szyst
kich urzędów parafialnych i przełożeństwa zboru 
izrael. o odprawienie w dniu 5. d. m. o godzinie 
8 1(2 rano dziękczyunegc nabożeństwa. Nabożeństwa 
odbyły się wedle programu w łać. i orni. kościele 
tudzież w synagodze przy licznym udziale publi
czności a kazanie okolicznościowe w łać. farze 
wygłosił z  uczuciem wikary ks. Szwed. Zbioika 
w kościele na flotę morską przyniosła 794 k. 69 h. 
i 247 marek. Pokaźna cźęść ludności gr. kat, wzięła 
udział w nabożeństwie w łać, i orm. farze.

T łum acz, (kor. wł.). W  dniu dzisiejszym, jako 
radośnej chwili dojścia wojsk polskich do brzegów 
morza polskiego wydział Rady powiatowej w T łu 
maczu dał wyraz radości z powodu spełnienia m a
rzeń naszych i p rześlą  wyrazy czci i hołdu Naj
dostojniejszemu Naczelnikowi Państwa, Sejmów.' 
i rządowi polskiemu.

fols^ie sztandary nad EntWiiem.
Kraków. (PAT.) Prezydent miasta otrzymał 

następującą depeszę: Mam zaszczyt orosić p. pre- 
z) dema o wzięcie udziału w uroczystości zatknię
cia sztandarów poiskich nad Bałtykiem w Pucku, 
która się odbędzie 10 b. m. t. j. w dniu dojścia 
oddziałów wojsk polskich do wybrzeża morskiego.

Polską Wisłą — do polskiego merza.
Braków. (PAT.) Giównym punktem wczoraj

szych uroczystości było symboliczne rzucanie w ian
ków na Wisłę. Po nabożeństwie w katedrze wa- 
c. eiskiej, w którem wzięła udział rada miejsKa, 
władze wojsteowe, cechy i różne repmzenthcje, w y
głosił na podwórzu wawelskim, gdzie stały od
działy wojskowe z muzyką w czworobok, prezes 
akademji umiejętności dr. Morawski. 
ifnnlIiiilMlWfi i mu u toń  i  nTH fliiitfigiT"TiTT¥illH  H f  I 
negu, przepojonego czarną krwią opatrunku. Nie 
ulegało wątpliwości — został zabity. Ale nie t^ ł  
tu sam, ktoś go opatrywał, ktoś jego i łóaź tu 
zaciągnął. Sam z  tą raną trzech kroków by ujść 
nie zdołał.

Istotnie też niedaietto, na ma tym ogołoconym 
cokolwiek z wikliny placyku, dostrzegł kawałki 
szarpi, podartych szmat, resztki wygasłego ogni
ska, nad którym sterczał okopcony drążek do 
wieszania kociołka, kilka munsztuków wypalonych 
papierosów bielały w błocie... Ponadto nic, prócz 
siabego śladu zmiętych i rozchylonych wiklin, 
prowadzącego ku miastu...

— Odszedł...'Zabójca, czy przyjaciel ?...Trze
ba zmykać i pomyśleć co zrobić?...

Podszedł znowu do trupa, przykrył go sta
rannie po dawnemu gałązkami i cofnął się, stara
jąc pozostawiać jak najmniej śladów po sobie.

Późnym wieczorem aostał się wreszcie drogą 
ukślną na  wyspę, gdzie na brzegu czekali Tadzio 
i Gawar.

—  Nareszcie !... Masz co jeść?...
— Mąm trochę.
— Dawaj 1 Dlaczego tak mało ?... O maluśmy 

z głodu nie umaili, wszystkośmy zjedli... Ostatnie 
anie żywiliśmy się szczawiem, „czeremszą", gło
giem I...

— Dlaczegoście nie orzysłali po nas?... Mo
gliście się domyśleć, że coś się stało, sKoro w ter
minie nie przybyliśmy ?... Przyznaj się, żeś siedział 
w mieście przy tych spódnicach i o nas zapo
mniałeś I.., To świństwo 1 — napadał na brata 
Tadzik.

4C. d. a J  ,
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Siąd ruszył pochód nad Wisłę, gdzie stał u 
dekorowany statek „Gniezno" a przy brzegach 
■galary dla publiczności. W zdtuż brzegu stały kor 
donem dwa bataljony wojska i oduz.ał kawalerji 
Tutaj nastąpiło rzucanie wianków

Pierwszy rzucił wianek prezydent miasta K ra
kowa p. Federowicz z napisem : „od rady m. Kra 
kowa — pozdrowienie polskiemu morzu". Równo 
cześnie ze stoków Wawelu rozległy się salwy. 
Dalej rzucano wianki kolejno: od ks. biskupa Sa 
‘piehy, od akadernji umiejęuiosci, od uniwersytetu 
a dalej od poszczególnych korporacji. Następnie 
odbyła się uroczystość pod pomnikiem Kopernika 
na podwórzu biblj >teki uniwersytetu, gdzie prze
mawiał rektor uniwersytetu krakowskiego Estrei
cher i rektor uniwersytetu wileńskiego Siedlecki. 
W  dniu wczorajszym zarówno budynki miejskie 
jak i szereg domów prywatnych był udekorowany.

„ Uroczyste posiedzenie Sejma.
Wiedeń. (Teł. wł.) Wtorkowe posiedzenie Sej

mu będzie uroczystą manifestacją z powodu za:ę- 
cia wybrzeża morskiego przez siły Rzeczy pospoli 
tej polskiej. Marszałek wygłosi przemówienie oko
licznościowe, poczem Sejm załatwi szereg wnio
sków dotyczących zajęcia wybrzeża morskiego. 
Między innymi będzie zał twiony wniosek w spra
wie budowy portu polskiego na obszarze woje
wództwa pomorskiego na lewym brzegu Wisły.

Wojsko pol&kie
na Syberji.

LOS KOLCZAkII
„Times" z  dnia 18 sty^zma umieszcza wiado

mość, żk arnaja polska na Syberii znajduje rię obecnie 
wraz z resztkami armji hotczaka w Aezing (?), gdzie 
uszła pi &ed bolszewikami.

Całe społeczeństwo polskie, w niepokoju o los 
naszych zouiicrzy na Syberji, domaga się od odnoś
nych wiaaz wojskowych energicznej akcji, by umo
żliwić armji polskiej powrót do kraju. W każdym ra
zie opinja publiczna pragńe być dokładnie poinfor
mowaną o doli tych nieszczęśliwych 10.000 wygnań
ców. Rząd polski powinien się w tej sprawie zwró
cić po wiadomości bezzwłocznie do ambasadora Sta
nów Zjednoczonych w Warszawie i uspokoić jak naj
rychlej ogół społeraeństwa-

Woj ka amerykan >kie zaczynają oouszezać Sy- 
berję, pi mwszy transp m  już odpłynął. Oficerowie 
angielscy, którzy towarzyszyli Kołczakowi, ocaleli 
wszyscy z wyjątkiem puTtownikr Johnsona i człon
ków komisji kolejowej w Omsku, Którzy wpadli w 
ręce boJ izewików.

W czasie ewakuacji Syberji przez wojska ame
rykańskie przyszło do atarć między niemi a bandami 
atum. Sumenowa. Wedle doniesienia „Humanite“ kil
ku oficerów -osyjskich i jeden generał dostało się 
w ręce Aro* pykanów.

Oo zaś do Kołczaka samego, pewnem jest, ż« 
znajduje się w niewoli u bolszewików. iNiedawno 
„Kurjer L urowaki'1 wyraził delikatne przypuszczenie, 
że został im on oddany przez wojska czeskie. Wia
domość ta nabiera tem większego prawdopodobień
stwa, że został on oddany Czechom w „opiekę“ przez 
reprezentantów koalicji. „Daily Mafl“ niedwuznacz
nie daje do zrozumieniu, że Czesi wydaniem Kołczaka 
chcieli okupić powrót bolszewicy posuwają >ię bo
wiem ~tk szybko naprzód, że Czesi zm -szeni by l 
porzucić cały tabor v agooćw 1 uciekać pieszo i kon
n a  Jeśliby się pogłaska o wydaniu Kołczaka bolsze
wikom przez Czechów sprawdziła, byłby to godny 
kamee Ł-utczakowcduej tragikomedii, do jakiego tylko 
CacadL a j  adoini. Odpowiadałoby, to dziwnie nowym

oświadczeniom p. Benesza, porzucającego panslawi
sty czną politykę i byłoby godną jej likwidacją.

Prrgram Milleranda.
Nowy premier francuski Millerand w  wywia 

dzie z Kore>pondtntem „New York Herald’a “ dał 
oardzo ogólny rzut poiityńi wewnętrznej i zewnę
trznej Francji.

W  polityce wewnętrznej gtówna waga leży 
na uprzemysłowieniu kraju, na co ma Millerand 
nadzieję znaleść dostateczny kredyt za granicą, na
stępnie ważną sprawą jest odbudowanie prowincji 
zniszczonych i zaprow adzenie nowy :h podatków. 
Do podniesienia wewnętrznego Francji potrzebną 
jest jednak koniecznie pomoc aljantow. Piemier 
francuski zapowieJzial również rewizję konstytucji, 
dążącą do decentralizacji.

Co do polityki zewnętrznej pragnie on oprzeć 
się na Lidze narodów w którą wierzy niezłomnie, 
będzie ona najlepszą obroną Francji przed Niem
cami, w których duch Hindenburga i Ludendorffa 
żyje zawsze. Prez. M llerańd podkreśla w końcu 
obecną silę wojskową Niem.ec, której ilość i uzDro- 
jenie sprzeciwia się warunkom traktatu pokojowego.

0 prezydenturę Stanów Zjerin.
Nie brak w  Ameryce kandydatów na stano

wisko prezydenta Stanów Zjednoczonych, dziś już 
wymieniają następujących pretendentów z partji 
republiKańskiej: gen. Leonardś W ood’a i guberna
tora Francka Lowden’a, senatora Warren Hurding’a, 
Michała Palmera, Mac Ados’a, zięcia prez. Wiisona 
i W iljama Bryan’a, byłego sekretarza Stanu z par
tji demokratycznej.

W a lk a  o  In d je .
n.

Plany Aleksandra I., ■unierzającego wziąć u- 
dział w projektowanej przez Napoleona wyprawie 
do Indji, zwróciły uwagę Angfji na niebezpieczeń
stwo, grożące jej potędze ze strony nienasyconego 
carstwa. Jedyna podówczas droga lądowa do Indji 
wiodła przez Persję. Pośpiesznie zawarła też Anglja 
przez swego pełnomocnika Harf ord Jonesa z Persją 
układ, oddający państwo szacha pod prorekiorai Wiel
kiej: Brytanji, w zamian za znaczne subsydja pienięż
ne. Wyprawa Aleksandra spełzła na niczem, następcy 
zaś jego mieli ręce związane wantami w Paghesta- 
nie i porzucić musięli na czas pewien myśl wyprawy 
do Indji. Poczuc e zupełnego bezpieczeństwa uśpiło 
całkowicie opinję angi slską, hołdującą zalecanej przez 
lorda Lawrenca polityce „masterly inaction" i uczy
niło ją ślepą na wielkie postępy Rosji w zakajskij- 
skich krajach i stepach kirgizkteh. Wytrwałym sta
raniom Mac Neiila, Urąuardta i lorda Rawlinsoria u -  
dało się dopiero wzbudzić w ojczystym kraju zrozu
mienie niebezpieczeństwa, grożącego Indjom. Coraz 
nielicznie} odzywały się głoey, popierające zdanie Sa- 
lisburego, że doić jest w Azji miejsca dla Anglji i 
dla Rosji. Rozwój wy. ad ,ów pouczył przytem Anglję, 
że jej polityka ustępuje rosyjskiej na terenie Azjp 
centralnej, ponieważ tam nahajka kozacka bardziej 
przekonywująco działa, niż wsaekie układy i pozy
skiwania sympatji.

Persja czuła żelazną rękę moskiewską na swej 
północnej granicy i przechylała się zwolna na jej 
stronę, Chiwa, Buchura i Afganistan przekonywały 
się raz po raz, że Anglja mijmo najlepszych chęci 
nie jest w  stanie ochronić ich ziemi pr/ed inwazją 
rosyjską. Jedynym środkiem wstrzymującym ekspan- 
zję Ros^ w Azji były zawfttanią w Europie, wyma-

gająi^j wytężenia sił w tym kierunku. Dlatego też 
stanowiła otwarta i nie załaLwioną kwestja polsk- 
dla Anglji uugoaną sposobność aia zajęcia caratu 
na zachodzie i odwrócenia jego uwagi od dalekiego 
wschodu. Nie znauo jednak duszy rosyjskiej Jedyny 
Pal nerston ją prze,rzai. „Rosja" — pisze on dc 
lorda Garendona — „dokonywa swych podbojów, 
wyzyskując apatję i słabość innych rządów. W ra
zie natrafienia na opór cofnie się, łecz już przy naj
bliższej sposobności rzuci się znów na upatrzoną 
ofiarę".

Wojska rosyjskie stanęły nad Syr - Darją. Za
trwożona dyplomacja angielska uderzyła na alarraf. 
Zaproponowano utworzenie strefy neutralnej między 
sferą wpływów Rosji i Anglji. Gdy jednak jta o- 
stairua żądała rozgraniczenia topograficznego, Gor- 
czakow obstawał przy etnograficznym podziale. Ro
kowania trwały całe lata, tymczasem zajęły wojska 
rosyjskie Serachs i Merw. Opinja angielska przy
jęła to jako casus bełłi, lord Beaoons field zarządził 
w Indjach przegi upowanie wojsk, Rosja, wycieńczo
na wojną z Turcją, a zajęta kwestją bułgarską, ustą
piła. Granice między Rosją a Anglją uregulowano 
w ten sposób, że Afganistan poddano pod wyłączny 
wp'yw Anglji, Rosja otrzymała w zamian PandszedGc 
i uznanie dokonanych podbojów.

Ten jśstań rzeczy przetrwał aż do 1914 r  Raz 
tylko w czasie wojny bałkańskiej zajęła Rosja chwi
lowo północną Persję, cofnęła się jeunak wskutek 
interwencji angielskiej.

Dopiero wojna światowa dokonała zupełnego prze
wrotu aawnego porządku. Wyzyskując osłabienie we
wnętrzne Rosji po obaleniu caratu, umocniła Anglja 
swój wpływ w Persji i Mezopotamji i posunęła się 
az na Kaukaz, po Baku. Wskutek najświeższego kro
ku oft-rizywnego bolszewików nad Amur-Darję wkra
cza walka o Indje w nowe stadjum. Anglja, chro
niona wysoldem pasmem Hinciunuszu i wyżyną irań
ską, nie potrzebuje się wprawdzie obawiać inwazji 
sowieckiej, idee bolszewickie, szerzone przez licz
nych agentów sowdepJdch w pograniczu indyjskiem 
zdolne są jednak wywołać wrzenie wśród niezadowo
lonych Hindusów i Muzułmanów. Mimo bowiem dłu- 
gowiękowego panowania Anglików w Indjach, nie 
zdołali oni zdobyć zaufania całej ludności, i co nie 
tylko niższych kast, ale nawet wifrstw wykształco
nych, czego dowodem n. p. pisma laureata nagrody 
Nobla Rabindranath Tagore.

Dla uspokojenia wzburzenia Mnzułmanów gotową 
jest Anglja <Io pozostawienia Turcji Konstantynopola 
i ocalenia jej od zupełnego podziału. Według zaś sta
rej i wypróbowanej' zasady użycia do swych celów 
państw i narodów obcych, Anglja popierać będzie 
dla odwrócenia uwagi bolszewików od dalekiego 
wschodu wszelką akcję militarną, skierowaną prze
ciwko sowietom, jak to czyniła dotąd nie szczędią* 
kosztów z ryzykownem’ i a wanturn; czerni wyprawami 
generałów carskich. (Sytuacja obecna — zdaniem 
naszem — nie przemawia za tym poglądem Szars. 
autora. — Red..).

Wyzyskując obecne położeni* Anglji, interesowa
na} w watee z boiszewlzmcm, Polska uzyskać mogła
by od nirj wszelkie potrzebne nom do rozwoju kon
cesje połi.yszne i gospodarcze.

Dr T Lnbaczewski. 
 o——

Wieści z Kijowa,
Ukraińska „W ola" donosi, że w kilka dni po 

zajęcia Kijowa powstał tam rząd sowiecki, złożo
ny wyłącznie z Ukraińców, przedstawicieli lewych 
eserów i komunistów, który proklamował „ukraiń
ską socjalistyczną republikę", zi.pefnie samodzielną 
i związaną z Rosją zowiecką tylko czasowo, w o- 
■kresie walki z wspólnymi wrogami. Komisarz Ma- 
mułowski, w mowis wygłoszonej w teatrze naiej-
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D z iś  z  p o m o d u
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skim powiedział, ze Lenni nie był nigdy przeciw
nikiem samodzielnej Ukrainy, przeszkadzał w  jej 
oznaniu tylko Trocki, ale i on teraz jest zwo
lennikiem samodzielnej Ukrainy. Od dziś będzie so
wiecka Ukraina, jako samodzielne socjalistyczne 
państwo, w niczem niezależne od Rosji. Moskiew
skie wojska czerwone oczyszczą ziemię sowiecką 
Ukrainy, a zastąpią je  ukr. wojska czerwone. Or
ganizację tej armji przeznaczono atamanowi Zełe- 
nęmu, który przebywa ze wszystkimi oddziałami 
w  Kijowie. Zarządzono ogólną mobilizację, przy
czepi burżuazję przeznaczono wyłącznie do służby 
na tyłach i administracyjnej. Czerwone wojska 
przechodzą tylko przez Kuów i maszerują na po
łudnie i na puludniowy wschód. Operacje bolsze
wickie rozwiną się prawdopodobnie w kierunku 
Krymu, podczas gdy na Odessę pójdą czerwone 
wojska ukraińskie.

Odnowiono działa’ność komitetu, który zajmu
je sie sprawami narodowości byłej Austrji i W ę

gier, zjeżdżają się cztoozowie „zacnodruo-galicyj- 
skiej sowieckiej władzy* (?), przyjechali już Jo Ki
jowa „galicjanie-komuniści" : Baran, Rybek i Le
wicki. Między Kijowem, Połtawą i Charkowem za
prawa dzono już komunikację kolejową dwa razy 
na tydzień. Dostęp do pociągu tylko za przepust 
kami, wyda wanemi przez komendąnta miasta, ko
misarza rejonu i „czrezwyczajkę". Kto nie ma ta
kiej przepustki, tego rozstrzeń w ują.

Ukraińcy w Lidze nantfów.
W  Londynie ukonstytuował się podkomitet 

Związku Ligi narodów. Do komitetu egzekutywne 
go wybrano przewodniczącym dr. Jarosława Ole 
śnlckiego, zastępcą Marjana Alelenewskiego. Zada
niem tego podkomitetu jest propaganda idei Ligi 
narodów.

Polska musi mieć dina armję.
Wywiad z gen. fienrysem.

Warszawa (Pat.). „Kurjer PoLki!‘ ogłasza wy
wiad z gen. H e n r y s e m .  Gm. oświadczył: Prz>je
chałem, by prowadzić dalej p.aeę, którą wykonywa
łem w Polsce już piz idtem, tym razem w znaczniej
szym stopniu. Dotychczas miałem pod sobą około 
100 ofieerow francuskich, obecnie Dędzie ich około 
800. Nie wątpię, że dzięki ich pracy ten świetny ma- 
terjał, jakim są oficerowie i żołnierze polscy, nabie
rze sity niepokonanej Udoskonalenie arutłj polskiej 
konieczne jest na wszelki wypadek, gdyby przyszło 
|e| zmierzyć się z przeciwnikiem o wiele poważniej
szym i świetnie zorganizowanym, z ar ni ją n‘eii:l';cką 
Z diugiej. strony zaś armja silna jest potrzebna, by 
ua Loncie wsckodaiin uzyskać warunki pokoju ja
kie Polsce są dogodne a nie te, jakie jej będą na- 
rzuco i*.

Dla PołsKi ma wielkie znaczenie zasada: Si vis 
pacem para bcEum. Będzie to najlepszym atutem 
w ręku dyplomatów polskich mieć za sobą silną 
armię, jako najbardziej wymowny argument. Tylko 
dlatego, nie zaś dla jakichkolwiek celów zaborczych, 
lub imperja'i3iycznych musi Po'ska w dalszym ciągu 
wzmacniać swoje siły zbrojne. Nawet po zawarciu 
rozejmu czy pokoju Polska musi być każdej chwili 
przygotowana na wszelkie ewentualności, zaufać bo

wiem całkowicie rządowi sowieckiemu wobec gjnszo- 
nych przez niego haseł jest dość trudno. Obawa, aby 
mocarstwa sprzymierzone zawarły stały pokój z Ro
sją poza pkcyma Polski jest płonna. Pokjj oddzielny 
nie będzie zawarty przez żadne moca-stwo sprzymie
rzone.

Zaprzeczam kategorycznie pogłoskom, jakoby 
Francja miała odmówić Polsce dalszej pomocy. Sapi- 
fakt że powróciłem do Polmci, jest wystarcza ącą na 
to odpowiedzią. Dodam zaś, że przed wyjazdem za
pewnił mnie marszałek Foch. którego w Polsce’ re
prezentuję, że przybędzie orobiicje do Pol dcj i to 
może już w najbliższych dniach, aby przyjrzeć się 
armji polskiej. Będze to miało niewątpliwie olbrzy
mie znaczenie moralne, idąc w parze z uazielonem 
przez nas poparciem materialne m. Co się tyczy tego 
ostatniego, to Francja, choć sama wiele łożyć musi 
na zorguróżowanie swej armji, gotowa jest w dalszym 
ciągu pomagać PoLoe 1 udzielić jej potrzebnego kre
dytu.

Zresztą obecnie rozpocznie się w znacznej mile
r a  wymiana towarów między Polską a zagranicą 
drogą lądową i morską, co w znacznym stopniu 
wzbogaci skata państwa.

Lip narodów ma osądzać winowajców wojny,
Wiedeń. (Pat.). B. K. wedle „BerL Tagblnttu"

Z Bazyloji. Wobec Lancusko - angielskiej rćznicy 
zdań, która nagle się wyłoniła, postanowiła konfe
rencja au basa Jorów jak donosi specjalny sprawo
zdawca „Corienre delta Sera“, przekazać osąttofcuie 
winnych Ffcunców Lidze narodów Wyjście to jest 
możliwe na podstawie art. 19 traktatu pokojowego 
wersalskiego, który przowiduie pod pewnymi warun
kami rewizje postanowień traktatowych Francja przy
jęła to wyjście wskutek napierania Anglji. To ugo
dowe rozwiązanie spowodował Birkenhead, który z

polecenia angielskiego pręmjera wystąpił za złago
dzeniem żądań

Londyn (Pat.). B. Reutera z Paryża. Rada am
basadorów, wysyłając w środę listę winnych do Ber
lina, oczekiwała, że Londyn zgodzi się na tę akcję. 
Tymczasem przybyły z Lordynu lord kanclerz do
niósł radzie ambasadorów, żę Uoyd George zmienił 
stanowisko. Jak dalej donoszą, przyszła rada amba
sadorów do przekonania, że koalicja musi wyczeki
wać na razie na dajszy krok rządu r> endeckiego, za- 
nim sama coś podetnie.

„Palska wyjatkiwa drogto 
sprzymierzeńcem d,a Francji0.

■' O świideticnio IWIlleranda.
Paryż. (PAT). Havas. W przemówieniu wy- 

gloszonem w Izbie deputowanych oświadczy! Mil- 
lerand co do Poiski: Zbędne chyba będzie z mo
jej strony oświadczenie, źe je s t 018 dla Francji 
tcyjątfcpwa d ofl m sprzyrm erzsńcsm . Pod tym 
wzgiędem posiadamy tradycję, o Których nie za 
pominamy. Millerand dodał, żę F rancja wier
na postanowieniom nie Anglji lecz mocarstw sprzy- 
mie.zom Ni, zaw iadom iła Polskę i Humunię, iż
8dyby którekolwiek z tych państw  było zaa ta- 

e n s n s  p rzez bolszewików, wówczas może li 
czyć na na]!ntenzya:niej87ą pomoc zc strony  
m ocarstw  sprzym ierzonych. Przemówienie to przy
jęła Izb« bocznymi oklaskam2

Uwolniona okupacja czeska.
Olbrzymia manifestacja narodowa z Zcgłębiu 
Rarroińskiem. — Prowokacyjny napad czeski.

F ri wa (Pat). 8. b. m. Dziś odbyła się tutaj 
oo całorocznej niewoli olbrzymia man festacja i wiec, 
na który przybyło 50—65 tysięcy osób. Masowe 
pochody przybyły ze wszystkich stron Zagłębia 
orłowsko ka-vv ińskieeo, mimo, że Czesi jeszcze 
w nocy rozlepili afisze w języku polskim o zaka
zie w i ecu.

Zaraz na ooczałku wiecu doszło do krwawej 
utarczki. Czesi zorganizowali aoskonałą bojówkę. 
Około 500 zdemobilizowanych żołnierzy czeskich, 
uzbrojonych w pałki debowe, rzuciło się na gro
madzących się v\ iecowruków, Dijąc ich kijami.

Na to nadeszło wojsko francuskie i odgrodzi
ło Czechów kordonem od wiecowników. W ówczas 
zaczęli Czesi rzucać kar ennmi na zgromadzonych.

Przy tej sposobności dostał kamieniem w głowę o- 
ticer francuski, który jednak na miejscu wymie
rzył sobie satysfakcję. Podczas przemówień rozpo
częli Czesi hałaśliwą muzykę na świstam kach. Po 
odśpiewaniu „Roty“ i „Jeszcze Polska" tłumy ro
zeszły się do domu.

Manifestacje narodowa w Boguminie.
Bcgumin. (PAT) 8 . bm. Dziś popołudniu od

był się wiec manifestacyjny, na który przybvli tak
że Górnu Ślązacy w pochodach. Reterował dr. 
Wolf i redaktor Stec. Udział obecnych obliczają na 
20.000 osób. Wśród śpiewu „Nie damy ziemi* 
i innych pieśni narodowych rozeszły się tiumy 
w podniosłym nastroju ao domów. Spokoju nie 
zakłócono.

bzes&ie fałszerstwa.
Cieszyn. (PAT) 8 b. oj'. Z Orlowej donoszą, 

ze wiec nie został zakazany przez komendę fran
cuską, lecz źe Czesi na własną rękę wydrukowali 
afisze, zawiadamiające, że z nakazu komendy frąn- 
cuskiej wiec sostał zakazany,

łlr jc z y s te  przyjęcie wojsft pola&ich 
w Bartosach.

Kartuzy. (PAT) W  sobotę w południe wkro
czyły tu nasze wojska, wraz z pociągiem pancer
nym „Hallerczykiem*. Brygadjer Suszyński wje
chał na czele szwoleżerów do udekorowąnego mia
sta. Ludność witała wojska owacyjnie. ' -TTS fi*—"*

T elegrim y wymienne między Piłsud
skim a cesarzem  ]apcn[i.

fSarszawa. (PAT) Naczelnik państwa, z oka
zji wejścia w życie traktatu pokojowego, wysto
sował do cesarza Japonji życzenia pomyślności, i 
otrzymał w odpowiedzi depeszę z podziękowaniem 
i serdecznemi życzeniami wielkości i pomyślności 
dla Polski.

Publiczne zebranie Mazurów w Dział
dowie.

Działdowo. (P A T ) 8 . b. m odbyło się zwo
łane przez komitet mazurski i mazurski związek 
ludowy pierwsze publiczne zebranie ludowe w 
Działdowie, w którem wzięto udział około 1.000 
OSÓ3. Uczestnicy zebrnn.a powzięli jednomyślnie 
następującą rezolucję: My, zgromadzeni Mazurzy, 
oświadczamy w pełnem przekonaniu, iż chcem y 
być wiernymi obywatelami i doiozyć wszystkich 
sil, by uświadomić resztę Dii ażurów z pod za
boru pruskiego, aby połączyli się z nowopowstałą 
i rozkwitającą się republiką polską.

Sejmiki powiatowe składają znaczne 
sumy na budewę floty polskie].
W arszaw a. (PAT) Do marszałka Sejmu usta- 

urodaw czego nadeszły depesze sejmiku powiato
wego węgrowskiego z zawiadomieniem o uchwa
leniu 1 0 0 C00 m arek na budow ę polskiej fioły 
wojennej i handlowej

Sejmik powiatu ostrowskiego cierni łomżyń
skiej uchwalił przeznaczyć 1 CO 000 m arek nd bu-
d iw ę  fiuty m orskiej.

OCHOTNIC? POLEC? I MEMIEEGY ZIEM REWIN
DYKOWANYCH WSTĘPUJĄ DO ABMJI pOLSKIfcJ

Kościerzyna (Pat.). Władze wojskowe i cywilne 
zwróciły się do ludności odzyskanych powiatów po
morskich w obwieszczeniach w jęzjku jolskńn i nie
mieckim. wzywając ochotników do wstępowania do 
armji polskiej. Obwieszczenia te wywarty wieik:e wra
żenie. Zgłosiło się już wielu ochotników narodowości 
polskiej i niemieckiej, wyrażając ęhęć wstąpienia do’ 
szereg 3w wojskowych

LDTWfl PRZYGOTOWUJE SIĘ DO KONSTYTUANT?
Ryga. (Pat). Hawas.4 Z powodu całkowitego u- 

woinienia terytorjum Łotwy wybory do konstytuanty 
łotewskiej wyznaczono na 17 i 18 marca. Prace przy
gotowawcze rozpoczną się 1 marca.

Ryga (Pat.). Kawas. Sekretarz stanu w Waty- 
Kanie kardynał Gaspari zawiadomił, że papież uznał 
definitywnie oensfwo łotewski*
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Wymiana jeńców mimozy Łotwą 
a bolszewikami.

Ryg*. (PAT.) Havas. Powrócił tu z Moskwy 
■łelęgat łotewskiego czerwonego krzyża. Z  bolsze 
wicami zawarto umowę kompensacyjną w sprawie 
wymiany jeńców.

Bolszew icy nrzyspasablają tabor 
kolejowy.

W arszawa (PAT). Radio z Moskwy 8 . b. m. 
Sowiecki komitet obrony robotniKÓw i włościan 
manifestem zwrócił się do organizacji robotniczych 
z żądaniem, aby wybrały one z pośród siebie naj
zdolniejszych członków, w celu wysłania ich na 
pewien czas do kolejowych warstatów w Moskwie 
i Piotrogrodzie dla przyspieszenia prac nad polep
szeń 3m stanu taboru kolejowego.

. I1

NIEMCY PRZEMYCAJĄ MATERIAŁ WOJSKOWY 
PRZEZ TERYTORIUM POLSKIE

Koście-zysa (Pat.). Wbrew pos anowianioru trak' 
talu pokojowego usiłują Niemcy w wagonach kole
jowych przemycać mafwrjał wojskowy pr^ez teiy- 
Pjrjum poNide. Na wiciu stacjach zatrzymano traus- 
'porty amunicji, a u kilku pasażerów znaleziono wiel
kie sumy pieniężne w zlocie i srebrze. Władze nasze 
wydaly stosowne zarządza..iia zapobiegawcze. Które 
na razie utrudniły komunikację kolejową. Dało to 
powód dziennikom niemieckim wychodzącym w Gdań
sku i KrOJewcu, do gwałtownych ataków na władze 
po sicie z owedu zarządzeń, usprawiedliw-onych sta
nem rzeczy.

ASQU1TH UWAŻA GRANICE UTWORZONE TRAK
TATEM ZA PROWIZORYCZNE

Wlecfeń (Pat.;. B. K. z Paryża. Dzdenn'1d dono
szą z Londynu, że Asquith w swej mowie wyborczej 
wygłoszonej w Painsfey. omawiał także i traktat po
kojowy z Niemcami i Austrją. Oświadczył on, że 
granice uwarzone w Europie irodkjwej i wschod
niej naTży uważać za prowizoryczne. Ich definity w- 
□e ustaLuie musi nasfąplc przez L;gę narodów w 
myśl zasad narodowościowych. Asąuith wyraził za 
pahywanie, że Niemcy nie będą mogły wypełnić przy
jętych na siebie zobowiązań. Nowe państwa sukce
syjne dawnych Austro - Węgier powinne być uwa
żane jako jedność gospodarcza (?) ze stanowiska 
fiskalnego i handlowego. Umowy co do Rosji po
winny być uważane za prowizoryczne.

( *-i . .
0  w y d a n ie  z b r o d n ia r z y  w o je n n y c h

Beciki. (Pat.). B. Wolf. Nota, wystosowana do 
sjwfa r.ieinieckiei delegacji pokojowej Lersnara z d. 
3 bvu., brzmi m. i.: W wykonania par. 3 protokołu, 
podpisanego w dniu 28 czerwca 1919. mam zaszczyt 
przedłożyć [panu iw imieniu państw koałLyjnych egzem
plarz list, zestawionych przez rządy angielski, fran-, 
cuski, włoski, belgijski, poiskj rumuński i serbsko- 
cliorwacko - słowjeń-.łcL Wymienione wyżej rządy za
mieściły na listach tylko tych obywateli niemieckich, 
których dotyka najcięższa odpowiedzialność. Liczba 
winnych pozostaje dalego w tyle poza liczbą nadużyć, 
które popełnili niemieccy obywaide z naruszeniem 
praw i zwyczajów wojennych. Nie leży w interesie 
wymienionych rządów udzielać amnestji tym zbrod
niom, kióre w załączonych listach me są wymieniony. 
Wymienione rządy zastrzegają sobie prawo żądania 
od rządu niemieckiego także dokumentów i wyjaśnień 
wszelkiego rodzaju, których dostarczenie okażę się 
potrzebne do zupełnego wyjaśnienia czynów kary
godnych, do zbadania winy i do dokładnego ustak oda 
odpo w Ldziafności.

Wiedeń (Pan). B. K. za „Voss. Ztg“ W spra 
w b wręczenia kanclerzowi Bauerowi noty, dotyczą
cej wydania winnych, nota ta dopuszcza możliwość 
dalszych rokowań. Zapowiada ona, że nastąpi jesz
cze jedno pismo Wysokiej Rady, którem będ"j zako
munikowane warunki, pod którymi państwa koali
cyjne zamierzają przeprowadzić postanowienia trak
tatu pokojowego co do obecnych spornych punktów.

Wiedeń (Pat.). B. K. z Berlina. Na wczoraj
szej konferencji rządu z przedstawicielami stronnictw 
rządowych przeważyło zdanie, że zwołanie zgroma
dzenia narodowego wtedy dopiero powinno nastąpić, 
gdy nadejdzie odpowiedź koalicji nr notę niemiecka 
z 25 stycznia. „D. ABe . Ztg.“ zazraesa, że rząd musi 
wobec oburzającej listy pozostać na stanowisku nie 
z ipo-zeczeniA lecz nuMyLuacji traktatu pokojowego

Paryż (PAT) Hąyas. /Lista ogłoszona wieczo
rem obejmuje 100 nazwisk ze strony Anglji, 334 
ze strony Francji, 29 ze strony Włoch, 334 ze 
strony Belgji. 53 ze strony Polski, 4 i ze strony 
Rumunji i 4 ze strony Jugosławji.

Niemcy przepraszaj*.
Krafiów. (PAT) Radio z Ljonu. Pełnomocn.k 

francuski w Berlinie d’ Marcilly wręczył w sobotę 
o godz. 9 wieczorem Kanclerzowi Bauerowi listę 
winnych oraz notę zreds gowaną przez konferencję 
ambasadorów. Kanclerz wyraził imieniem rządu 
niemieckiego ubolewanie z powodu zachowania się 
Lersnera.

Strajk w Przemyślu trwa dalej.
Z Przemyśla otrzymujemy wiadomość, że słrajk 

pracowników gminnych trwa da.ej. Rada miejska 
na posiedzeniu wczorajszem jednogłośnie- oświad
czyła się przeciw postulatom strajkujących. Jedynie 
straż miejska i robotnicy wodociągów miejskich 
częściowo powrócili do pracy.

Na wypadek dalszego trw ania strajku zobo
wiązała się wojskowość wysiać żołnierzy do naj
ważniejszych robót miejskich. Strajk, jak dalej ko 
mentują nam — ma tło polityczne, pewne sfery, 
niezadowolone, że w  radzie miejskiej zasiada 50 
socjalistów, chciałyby wywołaniem strajku spowo
dować obalenie Rady.

KALENDARZYK.
Dziś rz. kat. Scholastyki; gr. kat. Jefrema. Jutro rz. 

kat. Łucyana; gr. kat. Ihuatya. — WbcLód & uc~ 7*22, za
chód 511.

REPERTUAR TEATRU P  EJSK1E8&.
We wtorek „Fant''.zy“, d rairaL
W środę „Obieżyświat*, operetka*.
W czw artek „Fantazy*.
W  piątek po raz pierwszy „Eros i Psyche", opera 

w  5 obrazach L. Różyckiego z pp. Korolewicz-Waydową, 
Ostrowską, Małecką, Okońskim, Łow czy >k.m, W olińskim 
H om erem  l Sieroszewskim.

—O— ■ ■
—  rtom ikja sejm uw a dla zbadania obozów

jeńców, interr ow anj ch, szpitali, więzień i etapów 
przybyła wczoraj wieczorem. Komisja składa się 
z  posłów: Tabaczyńskiego, Opali, Wichlińskiego,
Pużaka i dwóch delegatów ministerstwa spraw we
wnętrznych i sprawiedliwości. Komisja, po przy
byciu, udała się do baraków na Janowskiem.

— Skon Ryszarda Dehmtfa W Biankenese zmarł 
wczoraj niemiecki poeta Ryszard Dchmel w 56 roku 
życia.

— SaiiLrć podczas r ? 6unhu. W  sobotę w no
cy, 20 letni Auam W awryszak, zamieszkały na 
Bogdanówce l. 73, wybrał się w towarzystwie ko 
legi swego Stanisława Seitza, zamieszkałego na 
Bogdanowce 1. 55, na kolej, cefem popełnienia kra
dzieży z wozów kolejowych. Kręcących się kolo 
torów kolejowych zauważył żandarm W acław No
wak. Gay W aw ryszak i Seitz wsiedli do pociągu, 
wsiadł także, ale do innego wozu, i żandarm No
wak. W  drodze, koło Lewandówki, zaczęli się W a
wryszak i Seitz dobierać do jednego z wozów. 
Chcąc przeszkodzić kradzieży, Nowak zawołał: 
„Stój!“, a gdy wezwania jego nie usłuchano, 
wówczas żandarm dał dwa strzały, kładąc trupem 
W awryszaka. Se.tz, który zbiegł, dał znać o w y
padku Janowi Sztokale, szwagrowi W awryszaka 
Udał się z nim nawet na miejsce wypadku i po
mógł mu przynieść trupa do doinu. Ażeby śmierć 
W awryszaka upozorować, Sztokała zawiadomił żan- 
darmerję, twierdząc, iż szwagier jego został za
strzelony z pociągu. W ykręt ten jednak nie udał 
się, gdyż właściwą przyczynę śmierci stwierdził 
ajent policyjny Urban, któremu też wkrótce udało 
się aresztować Seitza.

Edward Naróg, maszynista kolejowy z  Cho- 
dorowa, który przed kilku dniami uległ uszkodze
niu podczas zderzenia się pociągów —  o czem do
nosiliśmy — zmarł wczoraj w tutejszym szpitalu, 
wskutek odniesionych ran.

— OgieA. Wczoraj po południu powstał ogień 
w gmachu dawnej dyrekcji kolejowej przy ulicy 
Krasickich 1. 5. Ogień powstał podczas rozmraża
nia zamarzniętej rury wodociągowej w korytarzu. 
Straż pożarna ogień ugasiła.

— Za nach  samobójczy. Marja K., zamie
szkała przy ulicy św . Marcina, poKłóciwszy się 
wczoraj z mężem, w zamiarze samobójczym na
piła się kwasu karbolowego. Despeiackę odwiozło 
pogotowie ratunkowe do szpitala powszechnego.

— Zaczadzenie. Wczorajszej nocy uległ za
czadzeniu, z powodu wczesnego zatkania pieca, 
Adam Werenici.uk, zamieszkały przy ul. Krzy* 
wczyckiej 1. 5. Pogotowie ratunkowe, po udziele
niu pierwszej pomocy, pozostawiło Wereniczuka 
opiece domowej.

— Potrtjeons pnstiZ aułomo&il. Za rogatką 
Stryjską, nadjeżdżający automobil po trąJł Anto
niego Cwynara tak silnie, że ten upadł i doznał 
wstrząsu mózgu W  sianie nieprzytomnym odwio
zło pogotowie ratunkowe Cwynara do szpitala.

— Poszukfwaiiegg za liczne Kradzieże, po
pełnione we Lwowie i Krakowie, Franciszka Ge- 
snera, aresztował wczoraj ajent policji Róg, w mie
szkaniu Marji Filewicz,

— V  fczhołe p. Strzałkowskiej przy ul. Zie
lone! 1. 22, z pokoju przeznaczonego na ćwiczenia 
muzyczne, skradziono wczoraj z kufra garderobę 
męską i futro, wartości 20.00U koron.

ŚLUB panny Eugenji Żaakóvvny z panem 
Michałem Pawliszkiem przemysłowcem odbył się 
w d. 5. bm, w paraf, kościele św. Antoniego we 
Lwowie. 992

RAUT Z TAŃCAMI odbędzie się w poniedziałek 16. 
lutego o godz. S-ej wieczór w  sali kasyna wojskowego 
ul. F redry 2. pod protektoratem  J W Fan i lir. Marji Czo- 
snowskiej i JW Pana Generała Nowotnego pa dochpn bUT- 
5/  rzem ieślniczej żeńskiej sierót po pfrległyth W. P.

Bilety do nabycia w kasynie wojskowem przed dniem 
i w dzień rau tu . 997

W ażne dla Rolałków! Nasiona wiosenne 
jak: wyVę, łubin, bobik, poluszkę, ma d o -zby
cia wagonowo Polska Spółka HandiOV/o Rol
nicza t,'Poku(Śe“ w Kołomvil. 8ó7

X * A i u n i k ń i } .

1.200 hor na kościół w Demni parafja Mi
kołajów n. Dn. na ręce ks. kar.oiaka Baroia za
miast kwiatówr na trumnę dra Augusta Krzysztalo- 
wicza złożyła rodzina i przyjaciele.

—o—
Lin. 4052/920. Lwów, dnia 5. lutego 1920.

Obwieszczanie,
Z dniem  0. lutego 1920 r., jako  z dniem ogłoszenia

w części urzędowej „Gazety Lwowskiej* wchodzi w życie 
zatw ierdzony rozporządzeniem Ministerstwa Spraw We
w nętrznych w porozum ieniu z M inisterstwem Skarbu z da
ty Warszawa, dnia 8 . stycznia. Nr. S. F. 2395/1 statu t, 
upraw niający Gmiuę m iasta Lwowa do poboru opłaty od 
przyrostu wrartoścl nieruchomości, leżących w obrębie 
m iasta Lwowa.

Niniejbzem zw rsca nie uwagę sfer interesow anych na 
najważniejsze postanowieaia statutu, wedle k tó ry ch :

1) Podlegają opłacie przeniesienia (także mehipote- 
ezne) nieri chomości pod tytułem  odpłatnym  (w drodze 
kupna, sprzedaży, zamiany, podziału, wkładów do spółek 
zarobkowych, ugód i t. p. układów) o iie nie następują 
z rodziców na dzieei i między małżonkami.

2) Podstawę w ym iaru opłaty stanowi przyrost w ar
tości (zysk osiągnięty przez pozbywcę) [trzy przeniesieniu 
niernenomości, ujawniający się w ogólności w różnicy 
między ceną zakupna (w artością nabycia) a ceną odsprze
daży (w artością pozbycia).

3 Przy obliczeniu przyrostu w artości potrącone bę
dą nakłady i wj-datki poniesione przez pozbywcę ne pod
niesienie w artości nieruchomości, oraz 5 procent ceny za- 
kupna (w artości nabycia) jako  ekwiwalent innych w ydat
ków powstałych przy zaknpnie (nabyciu) nieruchomości.

4) 10 proeent czystego przyrostu  wartości wyłącza
się od opłaty. Opłata wyuosi w m iarę stosunku procen
towego, w  jak im  czysty p rzyrost warto*-i pozostaje do 
ceny zakupna (wartości nai ycia) 5 prc. do 25 prc. pozo
stałego czystego przyrostu, przyczem w razie upływu cza
sokresów od 5 lat w  górę między pierwotnem nsbyciefn 
a obecnem pozbyciem przyznaje się zniżkę opłaty, docho
dzącą do 60 procent jej prawnej wysokości.

6) K td y  ak t odpłatnego pozbycia nieruchomości wi 
nien obowiązany do uiszczenia opłaty pozbywca (sprze
dawca) w przeciągu an i 14 zgłosił pisem.jie lub protoko
larnie w Departamencie I. M -g'stralu, przy dołączeniu o- 
ryginałów lub wierzytelnych odpisów dokumentów, do tło
czących tak pierwotnego nabycia, jak  i obecnego pozbycia 
a zarazem  podać wszelkie dla wymiaru epłaty ważne o- 
kolicąności,

6) Zaniedbanie obowiązku zgłoszenia lub przekro
czenie 14-daiowego term inu zgłoszenia, pociąga za sobą 
w  m iarę okoliczności podwyżkę norm am ej opłaty aż do 
10Q prc. jaj prawnęj wy»«>kqści.

Odbitki sta tu tu  ogioszonegw w „Gazecie Lwowsk>ej" 
są d« nabycia w Departamencie 1, Magistratu, '*1
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K s B m u l l M i y .

Wiadomości koncertowe. W e wtorek bra. 
odbędzie się VIII. Wieczór Cyklu arcydzieł lorte- 
pianowych z Fgonem Petrim, jaKO wykonawcą. 
Z  powodu trudności technicznych, a zwłaszcza 
nieustannych prób do „Erosa i Psyche* w teatrze 
miejskim, orkiestra w koncercie, tym jak  to impre
za projektowała, udziału wziąć nie może Artysta 
wykona zatem sam wielki program złożony z n a
stępujących arcydzieł: Bach-Petri, koncert i fuga
C-moll, Menuet i Toccata, Betboven, sonata pasto
ralna. Brahms, warjacje na temat Haendla. Chopin, 
sonata H-moll i Liszt, parafraza na temat „Snu 
nocy letniej”, Mendeisohna. — Dnia 24. lutego 
br. wystąpi z jedynym koncertem, najwyoitniejsza 
śpiewaczka polska, primadonna opery warszaw
skiej Matylda Lewicka. Sprzedaż biletów rozpoczę
ta się dziś w magazynie nut Seyfartha.

—o —
Bal na cele opieki inwalidów, w ostatnią sobotą kar

nawałową, zapowiada się interesująco. Ruchliwy i znany 
kom itet pracuje niestrudzony nad dekoracją sali, obfitym 
bufetem i niespodziankam i zabawy. Zaproszenia otrzym ać 
można w lokalu „Pracy Narodowej Kobiet*, przy ul. So
koła 1,1. p. Dla uniknięcia przepełnienia sali bilety będą 
wydane tylko w ograniczonej ilości. 998

Ofiary i pokwitowania*
(Złożono w nasze] Administracji.)

Na plebiscyt aa Górnym śiq nm: H. Lhrfe i M. 
Marossanyi 50 K.

Na pCablscyt aa SfyJfca Cieszyńskim: H. Linde 
i M. Ai srassanyi 50 K.

Na rodziny po obrońcaclf Lwowa: Zamiast kwia
tów na trumnę śp. dra Augusta K.zysztaiowicza — 
rodzina i przyp aea 500 K.

Na wdowy i sieroty po dżg/OnMadi: Zamiast 
Kwiatów na trumnę śp. dra Augusta Krzysz-arowi- 
eza, — rodzina i przyjadeki 500 K.

Na O ż  P . t  złożył S. K. 6-tą aastr. pożyczkę 
wojenną na 500 K.

Na ociemniałych żołnierzy irofc&jdlj: K. Huro- 
dyńscy 35 mk.; Ztmiast kwiatów na trumnę śp. dra 
Augusta Krzysztarowicza — rodzina i przyjaciele 
1U0Ó K.

Na kościół w  Rakowca: Schmtritz 35 mk.
Dli biednych dzieci na cliteb św Anton ego: ur.

j P reb en d o w sk i 35 m k.

Bilski upadsk gabinetu włoskiego.
Dziennik socjalisty czny „Hugjamte" przewiduje 

upadek gabinetu włoskiego, który ma zaledwie 29 
głosow większości. W łochy znajdują się obecnie 
w sytuacji bardzo trudnej z powodu ogólnego 
wzburzenia opinji i ciągłych strajków. __

Nowy ds’sg&t pokojowy Francji?
„New York Herald" podaje wiau )mość, którą 

z zastrzeżeniem powtarzamy, że delegatem F'rancji 
na kongres pokojowy ma być Maurycy PMeolog, 
sekretarz generalny ministerstwa spraw zewn. były 
ambasador Francji w Petrogradzie. Wiadomości 
tej na razie nie powtórzyły dzienniki francuskie.

Niemcy niszczą statki powiitrzne,
W  Warnemtinde pożar zniszczył 70 s-eropla 

nów. Jest to odpowiedź na 202 a r t traktatu wer
salskiego, na mocy którego wszystkie aerodyny 
mają djć wydane do trzecn miesięcy aljantom.

E i u r s a  y S e ! « ! y .
Lwów, S. lutego 1920.

{, Akcje barkow e za sztnkę (łącznie z kuponem bieżącym)
W aluta koronowa 

Wartość nom inalna 
Ostatnia dywidenda

płacą: żądają: trausak.
Bank gal. dla handln 1 prz. 400—24 600-— —•— —

4 0 0 -2 8  725 — — —
4 0 0 -2 4  485 — — — —
200-10 8 5-— —
4 0 0 -2 0  635-— 645’— #40
401—24 530-— — —

Bank hip.
Bank hip zcmcl.
Bank ludowy 
Bank przemysłowy 
Aank ziemsk. kred. gal.

II. Akcje Tow. naudl. i przem.
Browary lwowskie 
Tow. Chodorów 
Tow. akc. Fubr. kart 
Iow. Gafoia 
Tow. Górk. 

i Polska Nafta 
Polskie Tow. handlowe 

'T ow . Przeworsk 
Tow. Rakszawa 
"nakłady eiektr. .Siersza*
Tow. Wang 

I Tow. Zieleniewski 
j  LwowsL< akc. Zakł. zast

1IL Listy zastawne za 140 K (bez

500 
300- 
2 0 0 -  

2 0 0 -  

200 
600- 
2 0 0 -  

100 - 
2 0 0 -  

2 0 0 -  

200 -  

200 
4o0

BO 900-— —•
00 4 9 5 -- 505-
06 30U-— —•
00 37 0-—
14 930‘— —■ 
0 1330 — -■
0 461-00 —
80 2200-— — •
13 300’— - •
06 SflO-OO —■ 
0 275- -  -  ■
10 1100- -  —•
14 460-— - •

-  500

I V j U t c l e & I i i n e .
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze adporrledzialneścl).

Podziękow anie.
W szystkim, którzy okazali nam współczucie w nlę- 

szezę£ciufvjakie nas spotkało z powedu śm i-rci nąj droż
szego «syna i b rata ś. p. Stanisława Faleskiego, w szcze
gólności JW, panom : pułkownikowi Flizowi, pułk, Lewi
ckiemu, kepitanowi Muszyńskiemu, porucznikowi Sędzi
m irowi i wszystkim, k tó .y  wzięli udział w pogrzebie nie
odżałowanego Stanisława Falesfeiego: Przew. ks. kanela- 
nowi Kale, Delegacji uojskowej, kolegom i znajomym skła
damy serdeczne podziękowanie.

flUtha z rodzeństwem i narzeczona.

41/, prc. Banka gat. dla handlu i 
4’ , prc. Banku hip. gid. 

t 4 prc. Banku hip. gal.
4l;,  prc. Banku hip. zemcl.
4- , prc. Ranku kraj. gal.
4 prc. Banku kraj. gal.

przem.

7S '9 Tew. krea. gai. ziem. 
gnl ziem.

41/, prc Banku kred. ziem. gal.
Tow. kred

kup. u!et.
płacą.
loo-— 
10400 
10! 00 
10-00 
104 00 
101 »0 
10750 
102-00 
102-00

)
żądają:
10l;-  
105-<0 
102 00 
104 00 
105-00 
102-00 
108-25 
103-00 
103 00

Dp. Si.aaiKGLAJSKJ
ul. Śniadeckich 6. II. p. ord. od gedr. 3—a popol. 

w thorobach wewn. 1 chor. dzieci. 1

Dr. Zdzisław Kotlers
specjalista chorób skórnych i wenerycznych ord, ad 2 —4 

J  a b ł o n o  - w  l a h i l o h .  X. 688

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
D r .  B E R G E R

Syks uska 15. 2

IV. Obligi za 108 K (bez kuponu bieżącego).
4’/i pre. Komun. Banku kraj. 104 00 105-00
4 prc. Komun. Banku kraj. 99-50 100"5o
4 pre. Kol. lokal. Banku kraj. 99-50 100-50
4% Pożyczki kraj. gal. z r. 1903 100 00 101 00
4#/„ Pożrezki kraj. gal. z r. 1904,1905 99-50 100 50
4 prc. Pożyczki kraj. gal z r. 1908 (szkolna) 100 00 101 00
4 1/, prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1913 10T00 102-04
41/, prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1914 102 00 103-50
4 prc. Poż. m. Lwowa z r. 1896, 1900, 1911 94-50 95-50

Ruble carskie

dnnsskle

ritysia Dr. JakOb O g i ń s k i
Pracowała Dentystyczno-Techniczna

ul Halicka 22 3

Dentysta Dr. JUS BIZ^SKI
ordynuje Lwów, ii Akademicko 3. Eezbolesse wyry 
w ale zebó r ,  sztuczne zęby. ko on /, mostki i L d. 6

Ora Za SlofeCeeki 44
Zakład dentystyczny otw arty  Lwów Asnyka 2. róg Pańskiej

po 100 rh. 
pe  500 rb. 

drobne 
(po 1000) 
(po 200) 

Karbowańce (po 1000) 
Grzywny (po 5o0 i wyżej) 
10* franków frane.
180 franków szwaje.
1 sterling
1 dollar amerykański 
1 d :Ila r kanad.
100 m arek ni cm.
100 lei rum uńskich 
L iry włoskie

V. Waluty, 
płacą: żądają: 

225 — 215 -
Z25-— 245-— 
215-— 2 3 - — 
60-— 7:.r—
50-— 60'—
20-— 30--
1 8 -  22 — 

1600-00 1700-— 
2708-88 —

transak.:

225 -

000—  
000  —

VI.

W ypłata na Len lya
„ aa Paryż
„ na Zurych

na Praj ą 
na W iedeń 

.  u  Berlin

600-08 
195 00 
170 08 
250 00 
31000 
90000 

Dewizy, 
płacą: żądają:

O 0 00 
330-—

650" 750 —
1400— 1600’— 
S800 — 2900 —
23D-00

680O
240 -

250-88 
8-00 

260-—

transak

S9-50 
2 50-—

mm.
Nauka i ; L L ( ; » ”nŁ ‘' “r S 2 ;j®“ * wiam, kupuję K arpiak, 

"Lw ów  Kurkowa II-a . 608

FROEBLANKA prowadząca 
samodzielnie frocblówkę 

poszunuje w godzinach po- 
połu-Iniowj eh lekcji w tyra 
kiorunkn. Zgłoszenia do adm 
„K u rje ra ' pod „Froebianka*.

9 1

Posady i prace.

SpólHa ro ln icza
WjjJział psrcelacy,iiy l .  B. K. 
we Lffo*ieui 3-go Maja 1 ł2. 
niezanin II. sci. poszukuje:
1) Autoryzow:-n go gtotae 

try lub ni.vn eru dlv 
prnc parcelaćyjnycb na  
wnrunka. h:

a) Miejsce zam ieśzkaniaLw ów
b) Stała płaca c) prem ja od 
w yinirrzonych gruntów , d) dje- 
ty  dzienne (bezwliczenia bile

tów kolejowych i podwód).
2) . rządnlka kancela- y* 

nego uzaolnion* go do 
prac biurowyci i parc»l.

3) Fą n do prac biuro 
wjćb 1 piszącej biegle 
n« raasz n e.

Zgłoszenia ustne lub pisemnej 
w godzinach od 9-eJ do 1-ejI 
do południa i od 4-ej do 7-ej: 

po południu. 916

żjŁS ALCZVC.iEi.KA młoda 
przystojna muzykalna, 

pozna w celn raatrynionalnym 
mężczyznę, ua odpowiednim 
stanowisku. Zgłoszenia z fo
tografią której zw im  zape
wniam słowem. Rod „Los 
szczęścia* Milalyn uowy. 908

885

i

l a  na
p r z e d a ź !

w Ks. Poznańskim. Ma
jątki ziemskie mniejsze i 
wiajksze z budynkami, in- 
w entarzem żyuyifi i mart. 
,,F ortjna“ we Lwov>ie ul. 
Friedrichów 8. III. p od 3 5.
jęSRRZLDAM 2 stojące lam- 

py nocne luksusowe, Gli- 
niańska 7. U, p. na prawo.

900

P OTRZEBNY służący do 
sklepu A. M. Kierskicgo 

ui. Kope uika 4. 931

eirnriniji źona,y poszukuje
y1 4Ule 13 posady w większym 

ogrodzie, roz..micjący się ni 
prowadzeniu pszczrlnictw a.— 
Zarządzał więLszemi ogroda
mi. — Zgłoszenia z podaniem 
warunków nadsyłać Ogrodnik 
poste-restante, Rozdół. ". 957

EUHAna sprzedaż: Kamienicę 
11. p. z komfortem przy 

ul Królowej Jadwigi, dochód 
1 ■1.000 k. za 430.000 k., w-kład 
3UO.OOO K. Kamienicę I. p. 
uarożaą przy ul. Sapiehy za 
400.000 k. wkład 300.(M'0 k. 
Fortuna Lwów ul. FrydrycUów 
S. Jll. od 3-5 pop. 926

WYDZIaŁ spraw  aprowiza- 
cyjnych dla Małopolski 

we Lwowie plac Smolki 5 
II. poszukuje biegłej stenogra- 
flsiki piszącej na maszynie. 
W arunhi wedle umowy. Zgło
szenia pokoj Nr. 17 do 15. 
lut go 1920. Potrzebna tamże 
siła um bjąca  obchodzić się 
z maszyną do powielania 
)cykiostyl). 963

gMI A,(KORZYSTNIEJ! sprze- 
■n* daje i kupuje się meble, 
garderobę, urządzenia domo
we i kancelaryjne w Składzie 
komisowym L’Occasion pasaż 
Hausmana 8. 961

S I ÓLKA stolarska w Bole
chowie kupi Lokomobilę 

na 35-40 H. P., gater pełny, 
heblarkę dużą, cyikularkę, 
piłę taśmową, maszynę oo 
profilów (Fressmachine), szli- 
fiarkę, również transm isje 
potrzebne do tychże maszvn.

966

ŻAKIET sclskinowy, płaszcz, 
rajer, m aterja granatowa 

(szewiot) sprzedam Lenarto
wicza 21. 11. p. 922^JJOSZUKLMĘ nauczyciela

B na wyjazd dla ucznia V'.
kiasy realnej
dla posia. ając _ -------------

1 lub angielski. W iadom ośćO rze jrozkładający się, krzesła, umy-
szkoi ei 9 976 wąlnię. Nablelaka 10. 8 drzv J.

J_____________________.i 985

pierwszeństwo PIiZEiżAMmagi .-izoibowy, 
dla posiadających francuski bufet orzechowy, fotel

POSZUKUJE się dobrej kra-1-------------;—----- 7
wcowej do prywatuege 1  AS mięszany 40 letni 

domu. Inżyuierowa \Velczero-; ^40 k. za mórg 
wa Gródek Jagielloński.

240... k. 
9 7 S iP r »y  tram w aju

10 
1 willę 

z wolnem 
mieszkaniem za 200.000 kur.

LEŚNIK z  20-]ctnią prapty-jsprzeda przez Dom komisowy 
ką przeważnie w górach.[„Hipoteka* Lwów, Leona Sa- 

obznajotniony z kancelaryjną piehy 9. 1001
rob >tą, energiczny, pragnie _ 
zmienić posadę. Łaskawe zgło
szenia poste restante K. M.
Bnsk. 988

Różne.

tiiźynier lyb te« haik
ua kierownika w arstatów  po
trzebny. Zgłoszenia: W arsza
wa, Leszno 7 2, dyrektor szkoły

| f  RA WATY robię przei-a- 
■ “  hiam  z dostarczonego 
m aterjału K aleczl l l .  parter.

894

J Artur Smutny stroiciel for
tepianów Senatorska 4. 

brcm l świadectwami po- przyjm uje strojenia i repera-
sznkuje posany ua wieś, osta
tnie miejsce u H rąb jego Sta
dnickiego w Wielkiej wsi, 
adres Rnsilów ost pocz. Kra
sne 991

cje. 794

PRZY JM UJĘ do napraw y 
J t  kalosze napraw ia się na 
rasyjt.kj sposób. Szpak ul. 
Sykstuska 1. 60. 977

n u ASZYNISTA jako  montci

wszelkich maszyn parowyclii .. .
pługów motorowych ma za-]P^ac Dąbrowskie o usuwa w^-- 
m iar zmienić posadę od 1. ły> zm arszczki, brodaw ki, pin- 
marca oferty pisemne nadsy-]mj pryszcze. Masaż tw arzy, 
łać pod adresem Polakowski eczj c h o r o n y  skór"-, wypa- 
folwark Hołodówka poczta oanie włosow. Farbicnie włc- 
Pohorce powiat Rudki. 993 sów. 995

Kujtn» I sprzedaż. Mieszkania.

FolwarK 60 m org.
koło Lwowa z młynem zamie
nię za -więki iy  D .eher Janow
ska 12#. >74

DWA pokoje z kuchnią rio 
płe, słoueczne w Krako 

wie zam ltuię za podobne w  
Lwowie. Zgłoszenia do A dm ią 
pod ^ 1. P.* 9T
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L i c y ł a t j e .

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa ogłasza 
n.mejszem licytację ofertową na dostawę na rolt 
1920 papieru i przy Dorów kancelaryjnych w on'u 
4 maręa 1920. o godzinie 11-ej przed południom 
w lii. Departamencie Magistratu .n. Lwowa (gmach 
ratuszowy III. piętro).

Oferty z wyszczególnieniem cen 2 dostawą 
na miejsce we Lwowie sklauać należy w III. De
partamencie M agistrrtu m Lwowa w terminie 
wyżej wymienionym. 26

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.
Lwów dnia 4. lutego 1920.

r ’ y  V ’ ^

J. Neuntann w. r.

SPÓŁKA IIONTERCW
Lwów, til. M ickiewicza 22 (w podwórzu)

Wykonuj e wszelkie roboty w zuŁinjs działu maszynowego 
wchodzące. — P.itrzcpny chłopiec do praktyki. 876

Każdy palacz ituj! przy?aać, 
Ź3 tutki i bibułki cygaretsws

S 0 L A L I “

li. Część « iim 2 LEW od B. Intsno b. r.

C Z H R N Y  F R H R

N̂ zrezijsc rszwiązaufe seaisĉ juiga i? satn Mlswwa-iadiĄwr.ega z życia linio*
■ ł a t c n y E.U1S R A L F .

KONIKA
I P I  w

J u i iK

m a s z y n  m  s z y t s a
ptlsu fabryczny skład Igieł pończoszniczych

J l ó i s e f  G o l d m a n
" WARSZAWA. U l  ŚNIADECKICH L. 6 .

(4&wniej Kaliksta) -r- telefon 268-71. 1004^

do m aśk yn  p o ń czo szn iczych
23 wszelkich systemów, fabryczny skład części do maszyn do szycia

w  a a  s  z  a w  a 
ulica Sn'ad tckich Nr. P

(uawn. Kałii-sta) Tel. 268- 71 “■Józef GOLDMAN,

99
s ą  n n - j l e p s a r e . 2 i !

N a p r a n y  a u t o m o b i l i

i pługćw motorowych
uskuteczniają szybko i dokładnie warstaty

S F < k #  AUTO M OBILO W EJ

U

Wydział Powiat, w krasnym Stawi?
z i e m i  1  . / b e l ^ i s i e l

o& atsza

K O N K U R S
NA STANOWISKA 940

1) ! n £ « r 4 $ a
ze znajomością arch itek tury  i techniki przemysłowej, na 

v. arutikr c h :
p o c i r y  zw iązane  z Vi. < t s j o r j ą  p łac  u rzędn ików  
pańs tw ow ych  w ,az  z 25°a d o d a tk ie m  sejmikowym 
wynoszą od 3425 -  K. do 3 4 6 0  — K. m ies lącr i j ie -  
Poza zajęciem służbo wem zastrzega się prawo wolnej praktyki.

2) Snssi? która S.<movtą4 u gm nrteg®
(Lustratora) . wymacane jes t średnie wyksztaicenie, znajo
mość rachunkowości i 2 letnia p raktyka fachowa w zakre

sie pracy samorządowej.
P ens ja  o d p o w iad a ją ca  VIII. kat. p łac  urzędników 
pańs tw ow ych wraz z dod a tk iem  wynosi m ie s ię cz n is :  
Od 1697 K. do 1837 K., stosownie do stanu familijnego.

3) B i? c i«  s€. a
posiadającego Średnie wykształcenie, świadectwo o ukoń

czeniu kursów  buchałteryjnych, praktykę zawodową : 
P en s ja  o d p o w iad a ją ca  VIII. k a t. pfac urzędników 

państw ow ych z doda tkam i w, nosi m ies ięczn ie  i 
Od 1575 K. do 1715 K., stosownie do stanu familijnego.

Reflektujący na powyższe stanowiska, wiuni przesłać 
do W ydziału Powiatowego nie później jak  do dnia 10 lu
tego r. b. oferty w raz z odpisami świadectw’ szkolnych i 
zawodowych, świadectwo moralności i .cu rricu lum  vuae“.

99M O T O R
Lwów, ul. Kopernika 1. 54.

Ogłoszenie licytacji.
Gnńna m. Lwowa rozpisuje niniejszem ponowną 
publiczną licytację ofertową na wydzierżawienie pra
wa polowania w dobrach miejskich Wola Dobro- 
stańska, położonych w powiecie gródeckim obej
mujących około 3 500 morgów lasu na przeciąg 
lat trzech względnie szi Sciu począwszy od 1. mar-' 
ca 1920 do końca lutego 1923 względnie 1926.

Od polowania wyłączne staw  we Woli Do- 
brostańskiej i łąki pomiędzy łasąini zajęte pod ujęcia 
wodociągowe.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone w 
kasie miejsriej wadjum w wysokości 10 proc ofia
rowanego za cały czas czynszu dzierżawnego. 
Bliższe warunki dzierżawy przejrzeć można w go
dzinach urcęd. w Depart. I. Magtu (ratusz II p.).

Opieczętowane oferty należy wnosić najdalej 
do dnia 10. lutego 1920 włącznie do godz. 12 w 
poł. w Depart. I. Magtu.

Oferty wniesione po terminie nie będą brane 
pod uwagę. 28

Magistrat król. słoi. m. Lwowa.
Lm. 89872| 19jl. Lwów, d. 29. stycznia 1920.

O g ł o s z e n i e .
Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych Województwa 

Lubelskiego podaje do wiadomości iż m a do obsadzenia w 
Lublinie i na prow incji kilka etatowych stanowisk archi
tektów  z poboram i według VII. względnie VI, kań plac 
urzędników  państwowych uraz starszych techników i te
chników z poboram i według VIII. i IX. kat. płac.

Od kandydatów  na stanowiska architektów  wymaga 
się oprócz praktyki, ukoóc lenia wyższych studjów na wy
dziale architektury , od techników średniego wykształcenia 
technicznego. Podaniu adresowane do M inisterstwa Ro
bót Publicznych nadsyłać należy do dnia 20. lntego rb. 
pod adresem Okręgowej Dyrekcji Rob. Publ. w  Lublinie 
Krakowskie-Przedmieście nr. 78. 1U03

Mfedy ę j | Q | j y | Q j. (chrześcijanin) z branży żelaznej
władający niem ieckim i polskim 

i piszący na maszynie 454
■jar.z poszukiwany. Oferty subW PU  833 do  
Biura O głoszeń Rudolf Mor.se, W arszaw a, 

Marsz* Akowska 124.

ORKIESTRA
I - g o  P u l K u  S t r z e l c ó w

J,. G. H A L L E R A

sotM Kt Wisi N (Oni mtini
2 I-ych Kf irynecistów, 2 11-ich Klaryne- 
cistów, 2 1-ych Kemacistów, 1 I-go Ba 

r y tO E łs tę ,  2 I-yc.t Basistów.
2 ‘Mzeaia padać do 43-e Pułku Strzelców Kreso

wych, 13. Dyw. p. p. 29. 937

W  Mim«inraji M . ziiui ldtlstiti
ogłasza J k O N K r U S  b a  s tanow isko

Kierow nika tfand isw eg o
przy Sejmiku:

wymagane je s t w ykształcenie hancuowe i kilkuletn ia prak
tyka  2 »wodo.,a w  dziedzini** handlu.

W arunki: 15C0 m a r e k  p e n s j i  na m i e s i ą c  i 5°/° od  
z y s k ó w  przy 2 0 0 - t y s i ą c z n y m  m i e s i ę c z n y m  o b r o c i e .

Reflektujący na powyższe stanowisku winni przesłać 
do W ydziału Powiatowego nie później jak  do dnia 15 lu
tego r. b. oferty wr»z z odpisam i świadectw szkolnych i 
zawodowych i „cu rricu lu m  vitaę“, 930“

DO WYROBU

MMI  cemestow?̂
polecamy najbardziej udoskonaloną

i «  mm iit. jimar
DZIENNA PRODUKCJA DO 800 SZTUK, 
jak  rów nież wezelkie inne maszyny i formy do 
wyrobu cegieł, pustaków, ru r kanałowych, sącz- 
k bw do drenow ania, s'upów  parkanow ych i t. d.
Fabryka maszyn B R A C I  HOFFMANN 

w Łodzi, ul. Kilińskiego 154. 730
Na żądanie wysyła się katalog Nr. 32. bezpłatnie.

0
BEK IU ^R D  P B Ł O IS iE C K l

k t z p u j u  1

a r lc p la ij  (pianina
w e  L w a ir ie )  wl« K rem . T a ń s k ie j  1.
f

D o m  n i w i d L i o w y
KEKCATOfllUM- Lwówsmu*

OSbOLŃr.KICH 14. 
oferuje do natychm iastow ej dostaw y: -915

Sorychy do wozów, Cbwody u* koła, klepki 
I-a suche na beczki.

p n a n o r a H

Nowy transport k is , wag’, maszynki 
do strzyżenia koni, taczki drewniane i 
zelazr.e, piły we wszystkich gatunkach

poleca 1015

Gl, K ł E R S K I
Lwów, Pasat Mfkclascha.

Znakom5'v snar do obuwia
przee lw  przem  tkaniu poleci 32#

L U D W I K  H O S Z O W S K I
GŁÓWNY SKŁAp FARB i MATi5RJAEÓSV

L a r ó w ,  u l i c a  A k a d c i ń k k a  1. 8 ,



E O Ł B S M

codziennie o godzinie 7 30. —  Złota podwiązka operetka, — Helena Rinas. Dtna Kenig, H to. Malinowska 
Torello Brothers Waisety Li Ule Charles Goiowczenko 12 a trak cji! — W niedziele i święta 2 przedstawienia 
o godz. bej i 7 30. — Bilety wcześniej du nabycia w składzie papieru S. tiabryela, ul. Legisndw 3- “  u

Utah „CHimERIl**, u
B urzs  ż y d a

1 .  l i k a d e m f c f t a  8. 0dri?tiprrgr&m k o m f c d j a  I Al V  

3 aktowa po*) tytułem y j L I I L t l l

9. om. prześliczny dramat z zakulisowego życia 
ariystyów, w 4 aktach pt.

§  W  głównej roli

n • (ledda t fe r n o n .

A l

m  ZAKŁAD F O T O G R A F I C Z N Y  z o s ta ł  o t w a r t y  

Q  dnia !0. lu teg o  przy  pi. Bfiarjackiir» I. 4. 
i r l i  - - - (Hotel E uropejsk i). -  - -

E D i n i u i n j t  m t a i n
W E LWOWIE, UL. RUTOW SKieOO 3.

,  poleca

HERBAT!; ANGIELSKĄ
w najprzedniejszych gaiunKach. 8

Hftyn ssfisczity
turbinow y amerykański w S rutynie obok 
Złoczow a od 5/VII. br. do w yd reszaw ien ia .

Bliższa w iadom e ść  u w ła śc ic ie la :  979
H erm an a  Daw idsohna w Złoczow ie.

w Galicji wschodniej
nadający się doskonale także na założenie Zakła
dów przemysłowych o wymiarach około 5 0 0 0  
morgów ornejo , około 4 0 0 0  morgów lasu. 
Łaskawe zgłoszenia przyjmuje pod A. S. Admin.

„Kurjera Lwow-kiego“ . 838

Taśra? do taisz u do pisania 
Ra t ą t t H p l o p j ą  (łrscSdatcą)

znanej m arki „ I g f e r r P
poleca ze 's k ł a d u  fabrycznego  1

iii
Z ł o t a * .  £ 2 0 , t € » l .  0 7 .

Tablica zamian? ułaluly m arko iiłe j na k o ro rm 'ą
W8dług rs lać ji  70 M =■ 100 K ćzyli 100 M =» 142 8571 K
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1 1 51 73 i 1 43 51 72 86 100 142 86 !
a 3 52 74 2 2 86 52 74 29 200 285 71
3 4 53 76 3 4 29 53 75 71 3u0 428 57
i 6 54 77 4 5 71 54 7 / 14 -.00 571 43
5 7 55 79 5 7 14 55 78 57 500 714 29
6 9 56 80 6 8 57 56 80 — 600 857 14
7 10 57 81 7 10 — 57 bl 43 700 1000 —

8 11 58 83 8 i i 43 58 82 86 800 1142 86 i
» 13 59 84 9 12 86 59 84 29 900 1285

i 71 i10 14 60 86 10 .  ( 29 60 85 71 1000 1428 57 1
2000 2857 14

11 16 61 87 11 15 71 61 87 U 3C-0U 4285 71 i
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15 21 65 93 15 21 45 65 92 86 7000 10000
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25 36 75 1 07 25 35 n 75 107 14
2« 37 76 1 09 26 37 14 76 108 57
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29 41 79 1 13 29 41 43 19 112 86
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33 47 83 1 19 33 47 14 83 118 57
34 49 84 1 20 34 48 57 84 120
35 50 85 1 21 35 50 — 85 121 43
36 51 86 1 23 36 51 43 86 122 86
37 53 87 1 24 37 52 !56 87 124 29
38 54 88 1 26 38 54 29 88 125 71
39 56 89 1 27 39 5> 71 89 127 14
40 57 90 1 29 40 57 14 iPO 128 57
41 59 91 1 30 41 58 57 91 130
42 60 92 1 31 42 6" 92 13 43
43 61 93 1 33 43 61 43 93 132 86| 44 63 94 1 34 41 62 86 94 154 29

I 45 64 95 1 36 45 64 29 95 13.5 71
1 46 66 96 1 37 46 5 71 96 137 1447 67 97 1 39 47 67 14 97 138 57 1
j  43 63 9b 1 40 48 68 57 "3 140 n
i 4 9

70 93 1 41 ±f) 70 — 9§ 141 4350 71 100 1 43 50 71 43 lóll 142 86 i

L. 63. 837
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K O X  O L - O ^ S .
Dyrekcja krajowsj średniej Szkoły rolniczej

w Czernichowie
o j  a s s a  n in le jsz e m

n i  mocy rozp W ydziału krajow ego z d. 20. bm. LW. IS33

&OHKURS
na O posad nauczycieli

■v tejże szk le, a  m ianowicie:
i

1) przedm iotów ogólnie kształcących (język polski i ewentual
nie niemiecki, geografia i historj.i),

2) nauk przyrodni .zrch , matematyki i fizyki,
3) chemii ogólnej i technologii rolni, zej,
4) rob.iciwn z nauką o gleboznaw stw ie i nawożeniu,
5) mtchanifci rołniczf-j i inżynierii w iejskiej oraz geom etrji

i geom etrji wj kr- ślne j,
6) organizacji j zarządu gospodarstw  w iejskich, oraz eko

nomii i statystyki rolniczej, 
tudzież na 1 posadę prefekta Internatu szkolnego.

Do posady nauczyciela przywiązaną jest płuca roczna obecnie 
jeszcze według etatu przedw ojennego w kw ocie 2520 Mk., 
dodatek aktywainy 420 M k .,  m ieszkań e w natu ze, oraz 
prawo do C ciu dodatków  5-letnich każdy po 350 Mk. rocz
nie, a nadto dod»tki uoj~nn •drożyźniane od 645. Mk. do  
10.770 Mk., tudzież t zw. dodatek Kwartalny od 980.Mk. do  
2u72 Mk. roczn-e, zależnie od stanu rodziny, wediug norm, 
w Państwie obowiązujących. Zapowiedziane podwyższenie plac u- 
rzędników w Państwie, znajdze także zastosowanie względem na
uczycieli krajowych szkół rolniczych. Kandydatom, szczególnie u- 
kwanfikowanym, skłonny jest Wydziai krajowy przyznać wyższe 
pobory według umowy.

Do posady prefekta Internatu przywiązaną iest płaca roczna 
1680 Mk., dodatek pkty walny 168 Mk., tri. szkanie w  natu
rze, oraz prawo do 5 ciu dodatków  5-letnich każdy po 210 
Mk rocznie. Dodatki kwartalne cd  700 Mk. d-» 1652 Mk. 
r cznie, a  dodatki w ojenno-drożyźniane cd  4561 Mk. do 
8677 Mk- rocznie, zależnie od stanu rodziny.

Powyższe posady będą nadane prowizorycznie, a stabilizacja 
nastąpić może po roku zadowalniającej służby za zgodą 
Władz, b ile kandydaci posiadać będą pełne kwalifikacje, wymagane 
od nauczycieli w  średnich szkołach rolniczych.

O bliższe informacje należy zgłaszać się do Dyrekcji szkoły, 
dokąd też kandydaci o powyższe posady winni wnosić poaania 
na.ipóźnićj do dnia 1. marca 1920. Do podania dołączyć naieży: 
metrykę urodzenia, życiorys oraz świadectwa i ew ert. prace nau
kowe, udowadniające kwalifikacje do zajmowania powyższych posad. 

W Czernichowie, dnia 28, stycznia 1920. DYREKTOR.
MHMEHSUU1 IUW *IHwiMUBuaa

Prukfen Juton (Mrtmuna « » Lwuwjo, Sykatudi ■ 13. Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz SaoińJtiL


